

<決算説明会メモ>

1. 各売上高の明細(個別)

○ 鉄道コンテナ

(単位:基、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
取 扱 基 数	1,074,179	1,519,636	—	—
単 価 (円 / 基)	47,895	48,079	—	—

○ 海運・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
北 米	21,712	11,813	—	—
欧 州	16,523	9,121	—	—
アジア・オセアニア	31,201	32,147	—	—
そ の 他	4,450	3,189	—	—
合 計	73,888	56,271	—	—

※ 収益認識を考慮していない数字となります。

○ 航空・輸出の方面別内訳

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
北 米	61,395	39,991	—	—
欧 州	31,861	26,521	—	—
アジア・オセアニア	48,932	50,660	—	—
そ の 他	6,366	5,409	—	—
合 計	148,556	122,582	—	—

※ 収益認識を考慮していない数字となります。

○ 重量品・建設収入

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
国 内 作 業	45,060	60,572	—	—
海 外 作 業	1,332	1,942	—	—
合 計	46,393	62,515	—	—

2. 各営業費用の明細(個別)

○ 鉄道利用費

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
鉄 道 利 用 費	27,727	38,704	—	—
(参考) 鉄道取扱収入	53,293	75,432	—	—

○ 船舶利用費

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
船 舶 利 用 費	45,948	32,211	—	—
(参考) 海上運送収入	88,535	72,313	—	—

○ 航空利用費

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
航 空 利 用 費	104,488	75,710	—	—
(参考) 航空運送収入	200,645	187,969	—	—

○ 外注費

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
備 車 費	141,995	188,567	—	—
下 請 費	197,338	237,208	—	—
作業人材派遣費	9,542	12,993	—	—
合 計	348,876	438,769	—	—

○ 償却金

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	4,521	5,661	—	—
建 物 ・ 構 築 物	10,680	14,031	—	—
ソ フ ト ウ ェ ア	4,244	4,636	—	—
そ の 他	5,363	6,450	—	—
合 計	24,809	30,780	—	—

○ 施設使用料

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
車 両 運 搬 具	3,054	3,946	—	—
建 物 ・ 土 地	50,860	62,138	—	—
その他作業関連	9,539	13,154	—	—
その他営業関連	5,715	6,510	—	—
合 計	69,169	85,749	—	—

○ その他

(単位:百万円、%)

	2021年度	2020年度	増 減	増 減 率
その他作業費用	50,409	63,948	—	—
(うち商品)	(264)	(1,635)	—	—
(うち燃油費)	(7,340)	(7,630)	—	—
その他営業費用	39,023	50,328	—	—
(うち事務委託費)	(14,446)	(19,621)	—	—
(うち広告宣伝費)	(2,100)	(2,901)	—	—
(うち修繕費)	(4,501)	(6,076)	—	—
(うち燃油費)	(216)	(252)	—	—
(うち旅費等)	(3,083)	(3,939)	—	—
(うち研究費)	(185)	(172)	—	—
税金	10,797	12,090	—	—
貸倒償却	56	138	—	—
合 計	100,286	126,505	—	—

参考) 有利子負債残高の状況

○ 連結

(単位:百万円)

	2021年12月末	2021年3月末
社 債	140,000	150,000
借 入 金	156,846	231,534
従業員社内預金	272	268
コマーシャルペーパー	—	61,000
リース債務	83,472	40,284
合 計	380,591	483,087

参考) 期末従業員の推移

○ 個別

(単位:人、%)

	2021年12月末	2021年3月末	増 減	
			増 減	率
総 合 職	10,989	10,852	137	1.3
そ の 他 社 員	24,264	23,914	350	1.5
合 計	35,253	34,766	487	1.4

当社は、2021年度より決算期を3月31日から12月31日に変更しております。
従いまして、経過期間となる2021年度は、2021年4月1日から2021年12月31日の9ヶ月間の数値を記載しております。
このため、対前年度増減額及び増減率については記載しておりません。

本資料のいかなる情報も、弊社株式の購入や売却などを勧誘するものではありません。

また本資料は、過去に公表していた経緯とフェアディスクロージャーの観点から、投資の参考となる情報提供のみを目的としたもので、詳細なる監査等を受けた上で発表・公表される法的な書類ではございません。

万一、この情報に基づいてこうむったいかなる損害についても、弊社及び情報提供者は一切責任を負いませんのでご承知おきください。